PAGE
2

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»

ПРИКАЗ

«06» декабря 2016 года                                                                                № 57/1
                                                                                          По основной деятельности

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденный приказом  МУ «Финансовое управление администрации г.Пятигорска» от 02.11.2015г. № 48
Руководствуясь статьями 9, 21  Бюджетного кодекса Российской Федерации,   приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года    № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 4 «Порядок  применения целевых статей расходов бюджета города» к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденному приказом МУ «Финансовое управление администрации г.Пятигорска» от 02.11.2015г. № 48, следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1:

1.1.1. Целевую статью  «02 1 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»:» дополнить следующим кодом направления расходов:
«02 1 01 54620 Предоставление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан за счет средств федерального бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет субвенции, выделяемой из бюджета Ставропольского края на предоставление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан за счет средств федерального бюджета.».

1.1.2. В целевой статье «03 2 02 00000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных на информационное сопровождение деятельности»:» код направления расходов «03 2 02 26060 Мероприятия по информированию населения о реформе жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска на 2014 - 2018 годы.» изложить в следующей редакции:
 «03 2 02 26060 Мероприятия по информированию населения о реформе жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на мероприятия по информированию населения о реформе жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска.».
1.1.3. Целевую статью  «06 1 01 00000 Основное мероприятие «Обращение с отходами производства и потребления»:» дополнить следующим кодом направления расходов:
«06 1 01 46040 Рекультивация полигона ТБО по ул. Маршала Жукова (в т.ч. проектно-изыскательские работы).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на рекультивацию полигона ТБО по ул. Маршала Жукова (в т.ч. проектно-изыскательские работы).».
1.1.4. Целевую статью  «11 2 01 00000 Основное мероприятие «Повышение доступности туризма в городе Пятигорске и развитие его инфраструктуры»:» дополнить следующими кодами направлений расходов:

«11 2 01 77270 Реализация мероприятий по проведению обустройства курортной зоны и объектов туристического назначения в городах-курортах Ставропольского края за счет средств краевого бюджета.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет субсидии, представляемой  из бюджета Ставропольского края на реализацию мероприятий по проведению обустройства курортной зоны и объектов туристического назначения в городе Пятигорске;
11 2 01 S7270 Реализация мероприятий по проведению обустройства курортной зоны и объектов туристического назначения в городах-курортах Ставропольского края за счет средств  местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по проведению обустройства курортной зоны и объектов туристического назначения в городе Пятигорске.».
1.1.5. Целевую статью  «12 2 01 00000 Основное мероприятие «Поддержка дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог (улиц) общего пользования местного значения»:» дополнить следующим кодом направления расходов:
«12 2 01 76460 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств краевого бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет субсидии, представляемой  из бюджета Ставропольского края на  капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов.».
1.2. Подпункт 2.3. дополнить следующим кодом направления  расходов:

«S7080 Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
повышение заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей.».
2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г.Пятигорска»  О.В. Топалову.

Начальник МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»
 Л.Д. Сагайдак

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»                                                                  О.В. Топалова

Заместитель начальника

МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»                                                                 А.Н. Новикова

Заведующий отделом

учета и отчетности
     Н.В. Ершова

Заместитель заведующего отделом

планирования бюджета                                                                              А.Н. Бичукова

Заведующий отделом

планирования доходов
                                             Г.В. Асатрян
Заведующий ОФССПО
       Е.Ю. Басак

Заведующий ОФГХ
                                 Б.П. Василенко